Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 77 имени Героя Советского Союза

Мыльникова Владимира Васильевича»
344033, г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая, 541 тел./факс 24208

ПРИКАЗ

10 сентября 2024 г. № 288

"О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
вМАОУ "Школа №77"
в 2024-2025 учебном году"

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 №678 "Об утверждении Порядка
проведения ‘всероссийской олимпиады школьников, приказом
Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области от 29.08.2024 №813, приказом Управления образования города
Ростова - на - Дону от 10 сентября 2024 № УОПР/884 «О подготовке к
организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории города Ростова - на Дону в 2024-2025 учебном
году", приказом муниципального казенного учреждения "Отдел образования
Железнодорожного района города Ростова-на-Дону» "Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Железнодорожного района в 2024/2025 учебном году" от 10

сентября 2024 №310, в целях реализации мероприятий по выявлению,
поддержке и сопровождению одаренных детей в МАОУ "Школа №77",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада), с 18.09.2024 по 22.10.2024 в строгом соответствии с
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону» (далее -
Модель проведения, приложение № 1 к приказу от 10.09.2024 УОПР-884).

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МАОУ "Школа №
77" методиста Убирайло Т.В.

3. Ответственному за проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МАОУ "Школа № 77"
Убирайло Т.В.:

3.1. Организовать информирование обучающихся, родителей
(законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа
Олимпиады;

3.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в периодпроведения школьного этапа Олимпиады, в том числе при организации
получения и тиражирования олимпиадных заданий;

3.3. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года (с даты проведенияОлимпиады) письменных заявлений родителей (законных представителей)обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении
с Порядком и о предоставлении согласия на публикацию результатов участияобучающегося в Олимпиаде на своем официальном сайте в сети Интернет;

3.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапеОлимпиады всех желающих обучающихся, в том числе на семейной формеобучения (самообразовании):

3.5. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ
участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том числе
протоколы жюри школьного этапа олимпиады) путем размещенияинформации на официальных сайтах общеобразовательных организаций в
сети Интернет;

3.6. Организовать награждение победителей и призеров школьного
этапа Олимпиады в торжественной обстановке при проведении церемонии
поднятия флага РФ.

4. Утвердить организационный комитет школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МАОУ
"Школа № 77" в следующем составе:

1. Морозова М.Ю-- руководитель МО учителей начальных классов
Захватаева Л.В. - руководитель МО учителей русского языка и
литературы
Голованова О.Н.- руководитель МО учителей математики
Долженкова Е.С.- руководитель МО учителей истории, географии
Майорова М.В. - руководитель МО учителей биологии
Агафонов А.Ю. - руководитель МО учителей физической культуры
Ахтырченко И.В. - руководитель МО учителей технологии

яко

5. Утвердить состав предметно - методических комиссий по проверке
олимпиадных работ (приложение № 2 к приказу ).

6. Утвердить состав организаторов аудиторий при проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в
МАОУ "Школа № 77" (приложение №3 к приказу ).

7. Классным руководителям

7.1. Обеспечить участие в школьном этапе Олимпиады всех желающих
обучающихся.

7.2. Продолжить работу по выявлению и поддержке одаренных детей.

8. Заместителю директора школы по АХР Путинцеву О.Е. при подготовке и
проведении школьного этапа Олимпиады создать условия,
соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям
к условиям организации обучения в образовательной организации.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа №77» И.В. Паркина